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eसŒ iŒ 203] ॢदन��क 18 ॢदस� बर 2020— ॢबह�र म�ल jर स�व� कर ०नयम�वल�� 

2�1� क�  ०नयम 4� क�  पहल� पर�त१क ह�र� "दम शॢफय& क� "य'ग करत� ह१e� \य१Ç त� पॢरष, 
क- ०सफ�ॢरश/ पर व�०णÎय 2 कर ॢवभ�ग क- [०धस३चन� स�Èय� eसA iA 111, ॢदन��क 2: ज३न, 
2�1�, ०जस� ॢबह�र गजट [स�ध�रण [�क  स�Èय� 5��, ॢदन��क 2: ज३न, 2�1� ह�र� "क�०शत 
ॢकय� गय� थ�, म? ०न�न०ल०खत स�श'धन करत� हA, [थ�ZतP:- 

_फ [०धस३चन� म?, 1 ["Eल� 2�21 स� "भ�वF, स�रणF क�  ०लe, ०न�न०ल०खत "०तGथ�ॢपत 
ह'ग�, [थ�ZतP :- 

“स�रणF  
Hम स�Èय� 

 

प३वZवतI ॢवमFय वषZ म? सकल 
\वतZ 

न�म पळ०त स�ॢहत� क�  स�म�जGयप३णZ "ण�ल� क�  
[�क' क- स�Èय� Keच eस eन क'डM 

(1) (2) (3) 
1. प��च कर'‾ Pपe तक 4 
2. प��च कर'‾ Pपe स� [०धक � 

बशतQ क'^ र०जGS�क५ त Uयॢफ, ०जसक� सकल \वतZ प३वZवतI ॢवमFय वषZ म? प��च कर'‾ 
Pपe तक हE, _फ ०नयम�वल� क�  [धFन _सक�  ह�र� ज�र� ॢकसF ([ॢरजGS�क५ त Uयॢफय/ क- 
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\प३०तZ क� ) कर बFजक म? _फ स�रणF क�  Gत�भ K3M क- तÖGथ�नF "ॢवॢु म? यथ� ॢव०नॢदZु 
eचeसeन क'ड क�  [�क/ क- स�Èय� क� _Yल�ख करन� क�  ०लe ब�Zय नह�� हE?“ 

[(स�Aस�A ॢबH-2कर\जFeसट�\ॢवॢवध221\2�1� (ख�ड26) 2364)] 
ॢबह�र2र�Îयप�ल क�  \द�श स�, 

ड]� "०तम�, 
र�Îय कर \य१Ç त2सह2स०चव? 

18 fnlEcj 2020 

,lŒ vksŒ 203] fnukad 18 fnlEcj 2020 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj 
jkT;iky ds izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 
ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kdr̀ ikB le>k tk;A                                                

[(स�Aस�A ॢबH-2कर\जFeसट�\ॢवॢवध221\2�1� (ख�ड26) 2364)] 
ॢबह�र2र�Îयप�ल क�  \द�श स�, 

ड]� "०तम�, 
र�Îय कर \य१Ç त2सह2स०चव? 

 

The 18th December 2020 

S.O. 203, Dated 18th December 2020— In exercise of the powers conferred by the first 

proviso to rule 46 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner, on 

the recommendations of the Council, hereby makes the following amendment in the 

notification of the Commercial Taxes Department notification No. S.O. 111, dated the 29
th

 

June, 2017, published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 567, dated the 29th 

June, 2017, namely:– 

In the said notification, with effect from the 01st day of April, 2021, for the Table, 

the following shall be substituted, namely,- 

“Table 

Serial 

Number 

 

Aggregate Turnover in the 

preceding Financial Year 

 

Number of Digits of Harmonised 

System of Nomenclature  

Code (HSN Code) 

(1) (2) (3) 

1. Upto rupees five crores 4 

2. more than rupees five crores 6 
 

Provided that a registered person having aggregate turnover up to five crores rupees 

in the previous financial year may not mention the number of digits of HSN Code, as 

specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table in a tax invoice issued 

by him under the said rules in respect of supplies made to unregistered persons.”. 
 

 [(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-6) 2364] 

      By the order of Governor of Bihar, 

       Dr. Pratima, 

           Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 
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